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 تحليل شركة الإستثمارات الوطنية لنشاط السوق
  الأسٍبوع الماضي مع الأسبوع قبل الماضي  ؤشرات التداول مقارنة م: أولاً

 الـبـيـان  مـؤشـرات الـتـداول خـلال الـفـتـرة رـيـغـتـال 
  مـؤشــر  فبراير23 حتى19من  فبراير16 حتى13من (+ أو-) %  

W
  3.6+ 122.4+ 3,381.3 3,503.7  )ةطقن ( NIC 50 مؤشـر 

W
  3.8+ 243.3+ 6,389.3 6,632.6  )ةطقن( وق السعري  السـ

W
  2.9+ 9.83+ 340.75 350.58  )ةطقن(  السـوق الوزني 

W
  105.6+ 404,261,500+ 382,863,000 787,124,500    )مسه(  كمية الأسهم المتداولة بالسـوق

W
  98.4+ 11,806+ 11,994 23,800  )هقفص(  عـدد صفقـات السـوق

W
  121.8+ 215,872,460+ 177,234,580 393,107,040   )ك.د(   قيمة الأسهم المتداولة بالسـوق

W
  64.5+ 61,709,150+ 95,715,750 157,424,900  )موي/ سهم(  المعدل اليومي لكمية الأسهم المتداولة

W
  58.7+ 1,762+ 2,999 4,760  )موي/ صفقة( المعدل اليومي لعـدد الصفقات

W
  77.4+ 34,312,763+ 44,308,645 78,621,408  )موي/ ك.د(قيمة الأسهم المتداولة المعدل اليومي ل

�
   10,500+ 0 10,500  )ةدحو(  كمية وحدات الصناديق الإستثمارية

�
   5+ 0 5  )هقفص(  عـدد صفقات الصناديق الإستثمارية

�
   9,585+ 0 9,585    )ك.د(  قيمة وحدات الصناديق الإستثمارية 

W
  141.1+ 3,872,500+ 2,745,000 6,617,500    )مسه(  كمية الأسهم المتداولة بالسـوق الآجل

W
  74.0+ 57+ 77 134  )هقفص(  عـددالصفقات المتداولة بالسـوق الآجل

W
  77.5+ 1,205,681+ 1,555,414 2,761,095   )ك.د(   قيمة الأسهم المتداولة بالسـوق الآجل

W
  1.5+ 325,193,118+ 21,924,501,097 22,249,694,216  )ك.د( ة السوقية للشركات المدرجة بالسـوق القيم

W
  25.0+ 1+ 4 5  )يوم(  عــدد أيــام الـتـداول

 خـلال الأسبوع الماضي  تحليل الأداء : ثانياً 

 مؤشرات السوق

ره قدرتفاع  بأ نقطة 3,503.7ى  توسعند م  2005ايرفبر 23الأربعاء   يوم   ق الأسبوع الماضي المواف   تداولبنهاية   NIC50مؤشر أقفل
نقطة وارتفاع قدره     3,381.3غ  البالو 2005 فبراير 16 ق الأسبوع قبل الماضي المواف    إقفال مقارنة ب  %3.6ه  تسبنقطة وما ن   122.4
من إجمالي قيمة الأسهم المتداولة في      % 78.5 وقد استحوذت أسهم المؤشر على       2004 عن نهاية عام   %7.9ه  تسبنقطة وما ن   255.4

 .السوق خلال الأسبوع الماضي 

 الأسبوع قبـل    إقفال مقارنة ب  %3.8ه  تسبوما ن ة  نقط 243.3قدره  ع  رتفابأ نقطة 6,632.6ى  توسعند م  سوقالسعري لل مؤشروأقفل ال 
  .2004 عن نهاية عام%3.5ه تسبنقطة وما ن 223.1 قدره عرتفاأنقطة و 6,389.3غ البالالماضي و

مقارنة بإقفال الأسـبوع     % 2.9ه  تسبنقطة وما ن   9.83قدره  ع  رتفابأ نقطة   350.58الوزني للسوق فقد أقفل عند مستوى       مؤشرأما ال 
  .2004 عن نهاية عام%4.4ه تسبنقطة وما ن 14.7قدره ع رتفاأونقطة  340.75 البالغقبل الماضي و

 مؤشرات التداول والأسعار

ومن أصـل   ,على التوالي % 77.4و  % 58.7و  % 64.5المعدل اليومي لكمية الأسهم المتداولة وعدد الصفقات وقيمتها بنسبة           ارتفغ
من إجمالي أسهم الشركات    % 51.2 شركة بنسبة    62 ارتفعت أسعارأسهم    ة شرك 121 شركة مدرجة بالسوق تم تداول أسهم        128الـ

من إجمالي أسهم الشركات المتداولة بالسـوق واسـتقرت         % 33.1 شركة بنسبة    40 أسهم   المتداولة بالسوق ، فيما انخفضت أسعار     
 ادراج شـركة هيـومن سـوفت        2005فبراير   22 علماً بأنه تم بتاريخ      ات شرك 7 شركة ولم يتم التعامل على أسهم        19ارأسهم  أسع

 . )ك . ف1,200 و1,020( للتداول بسوق الكويت للأوراق المالية حيث جرى التداول على سهمها مابين 

 القيمة السوقية

   قـدره       ع  رتفـا بأ مليـون دينـاركويتي      22,249.7 في نهاية الأسبوع الماضـي       السوقب  المدرجة  للشركات الرأسماليةالقيمة  بلغت  
مليون ديناركويتي وارتفاع    21,924.5غة  البالمقارنة مع نهاية الأسبوع قبل الماضي و      % 1.5 نسبته   وما مليون ديناركويتي    325.2
 .2004 عن نهاية عام%2.9ه تسبوما نمليون ديناركويتي  637.0قدره 
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 الأداء العام للسوق
 – السـعرى    -NIC50( إستعاد سوق الكويت للأوراق المالية توازنة وبدأ بالصعود مجددا حيث إرتفعت الؤشرات العامة              

 الكمية  –القيمة  ( لمتغيرات العامة   ل  المعدل اليومي  وصاحب ذلك إرتفاع حاد فى    % 3.8إلى  % 2.9بنسب تراوحت ما بين     ) الوزنى

وقع تلزيم شركة المخازن العمومية بتنفيذ صفقة مباشرة مـن قبـل            حيث كان ل  % 77إلى  % 58 بنسبة تراوحت مابين  )  الصفقات –

 . مليار دولار أمريكى لمدة عشرة شهور الأثر الكبير فى مجريات التداول3,27البنتاغون الأمريكى بمبلغ 

 ـ                      ل الصـناديق   كما أسلفنا فى تقريرنا للإسبوع قبل الماضى عن حاجة السوق لقيادة وكنا ننوة بأن المبادرة يجب أن تـأتى مـن قب

والمحافظ من أجل دعم السوق إلا أن إعلان البنتاغون الأمريكى عن تلزيم شركة المخازن العمومية بمناقصة لتقديم خدمات لوجستية                   

 ومما لاشك فية بأن هذا العقد    15/12/2005 ينتهى فى     مليار دولار أمريكى   3,27متنوعة للجيش الأمريكى لمدة عشرة شهور بمبلغ        

أعطى السوق دفعة معنوية كبيرة جدا علاوة على إزدياد حجم السيولة اليومية مما دفع بأسعار شركة المخازن العمومية والشـركات                    

 إضافة إلى ذلك بعض الشركات      إلى مستويات قياسية لم تشهدها هذة الأسهم من قبل        ) الوطنية العقارية و مركز سلطان    ( المتأثرة بها 

والتى لها إستثمار مباشر مع شركة المخازن العمومية طالها أيضا الإرتفاعات السعرية علاوة على ذلك الأرباح الجيدة التى أعلنتهـا   

 .شركة المخازن العمومية يوم الثلاثاء الماضى

إرتفاعات المتوقعة مستقبلا   لازال هناك المزيد من الإ     الأسهم و  بمجملة السوق يمر بمرحلة إستقرار وتأسيس مؤشرى وأسعار لبعض        

 ولكن الأمر لا يخلـو مـن بعـض          بسبب العوامل الإيجابية التى يمر بها السوق من حجم سيولة وتوزيعات مجزية وعقود ضخمة             

 .المضاربات المحدودة لذا فإن الحيطة والحذر مطلوبين من جانب المستثمرين فى هذة المرحلة

 من حيث قيمة الأسهم المتداولة  ً ات الأكثر نشاطاقطاعلا:  ثالثا

% 51.6بنسبة  م  هس مليون   406.2 تداولتداولة ب  للتداول من حيث قيمة الأسهم الم      الأولى ةالمرتبب الشركات الإستثمارية  قطاع رمتاس

 .ق الأسهم المتداولة بالسوةإجمالي قيممن % 32.5  بنسبةك. مليون د127.7ا بلغت قيمته% 32.7ة بنسبة صفق 7,772ى لعزعةوم

 ـس  مليـون  87.5 تـداول  الثانية للتداول من حيث قيمة الأسهم المتداولة ب        ةالمرتبب شركات الخدمات  قطاع رمتاسكما  بنســبة م  هـ

 ـ  من  % 32.0  بنسبة ك.  مليون د  125.7 ابلغت قيمته % 25.5ة  بنسبة  صفق 6,078ى  ل ع زعةوم% 11.1  الأسـهم   ةإجمـالي قيم

 .قالمتداولة بالسو

% 13.5بنسـبة   م  هس مليون   106.6 تداول الثالثة للتداول من حيث قيمة الأسهم المتداولة ب        ةالمرتب الىية  راعقالشركات ال  قطاعوتقدم  

 .ق الأسهم المتداولة بالسوةإجمالي قيممن % 12.4  بنسبةك.  مليون د48.9ا بلغت قيمته% 12.8ة بنسبة صفق 3,929ى لعزعةوم

  من حيث قيمة الأسهم المتداولة ر نشاطاًكثركات الأالش:  رابعاً

 ـ هم المتداولـة  سمن حيث قيمة الأ    للتداول   الأولىالمرتبة  الى   مركز سلطان  شركة تتقدم  ـ   37.6 داول بت      مـوزع  هم مليـون س

 .ك.  مليون د52.7 بلغت قيمتهاة فق ص2,701

 ـ   140ل  داوبتهم المتداولة   سن حيث قيمة الأ   الى المرتبة الثانية للتداول م     مشاريع الكويت القابضة   شركة تتقدم كما  هم مليـون س

 .ك.  مليون د33.1بلغت قيمتها  ةفقص 1,184 موزعة

 ـهم المتداولة   سن حيث قيمة الأ   المرتبة الثالثة للتداول م   ب  الإتصالات المتنقلة  شركة حين استمرت   في    ـ   7.3ل  داوبت  هم مليـون س

 .ك.  مليون د26.7 بلغت قيمتها ةفق ص528 موزعة
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 2004وتوزيعاتها خـلال عـام ركات أرباح الش: خامساً

  :2004 عام المحققةأرباحها  توزيعاتها وأعلنت  الشركات التالية عن خلال الأسبوع الماضي 

 انـيـبـال
 2003  خلال عامةأو الخسارصافي الربح 2004  خلال عامةأو الخسارصافي الربح 

 %   

سعر 
 مالسه

 بتاريخ
 

 الأرباحتوزيعات الأرباحتوزيعات اسـم لشركـة 

       م

الربح أو الخسارة
 )ك.د( 

ربحية 
السهم 

%منحة%نقدي)ك.ف(

الربح أو الخسارة 
 )ك.د(

ربحية 
السهم 

%منحة%نقدي)ك.ف(

 يلتغير فل
 الأرباح

 إعلان
 الأرباح

)ك.ف(  

عائد ال
 الجاري

+3.8%790+38.9% 10%20%51,114,56736.9%30%1,547,82851.2 الكويتية لصناعة مواد التغليف 1
+3.8%315-21.7% 15%493,88018.8 12%386,70414.7 الكويتية لصناعة مواد البناء2
+8.0%870+70.2%  40%2,940,28440.8 70%5,003,58370.6 صناعات التبريد والتخزين 3
+8.9%450-65.5%  650,80620.7 40%224,5127.1  الوطنية الدولية القابضة4
+8.0%560+483.9% 8%7%1,573,79320.8 45%9,189,37285.4  أجيال العقارية الترفيهية5
+3.9%760-2.3% 25%519,340,44351.5%30%18,894,36350.3  أسمنت الكويت6
+1.2%3,700+152.6% 20%25%38,993,78594.0 45%98,502,239237.0  المخازن العمومية7
 425+235.4%  5%2,331,37214.7  7,819,27550.1  المجموعة العربية للتأمين8
+1.1%1,420+57.3%   158,269,73526.1%15%13,008,45740.3  كويت انفست القابضة9

+3.1%720+36.6% 18%8%6736,36023.0%22%1,005,82831.0 الخليج لصناعة الزجاج 10
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بـــدايـة عـام 

%نـقـطـة2005%نـقـطـة2005/02/232005/02/16
3,503.73381.3 122.4+ 3.6+3276.3 227.4+ 6.9+

 NIC 50 NIC 50  أجمالي السوق

343,935,48015,021,610,59422,249,694,216

قيمة الأسهم (مليون د.ك)قيمة المؤشر (نقطة)

أجمالي السوق 

خلال عام 2005 بلغ أعلى مستوى  : 3,3467.7  نقطة  وأدنى مستوى   3,276.3 نقطة      
    تم إختيار أكثر خمسين  شركة متداولة من حيث القيمة خلال عام كامل  لتدخل ضمن مؤشر NIC 50 و يتم إختيار أكثر الشركات المتداولة بشكل ربع سنوي.

 NIC 50الحركة اليومية وقيمة الأسهم المتداولة لمـؤشـر

  تم اختيار أكثر خمسين شركة متداولة من حيث القيمة خلال عام كامل لتدخل ضمن مؤشر NIC 50  ويتم إختيار أكثر الشركات المتداولة بشكل ربع سنوي

    الـتـغـيـر الـتـغـيـرمؤشـر NIC50 نهاية يـوم

القيمة الرأسـمالية (د.ك) القيمة المتداولة  (د.ك)

393,107,040

 %

من أجمالي السوق

 87.5 67.5

%

من أجمالي السوق

 NIC 50مــــــؤشـــــر

 نـســبـة مـــؤشــرNIC 50 مــن أجـمالي الـســـوق  
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مؤشـر

   يــوم    

3,381.36,389.3340.75الأربعاء05/2/16
+1.0%344.13+1.7%6,497.1+1.1%3,418.1السبت05/2/19
+0.9%347.38+1.1%6,567.4+1.1%3,455.0الأحـد05/2/20
-0.1%347.09-0.3%6,548.0+0.1%3,457.0الأثنين05/2/21
-0.3%346.14-0.2%6,537.5-0.3%3,445.0الثلاثاء05/2/22
+1.3%350.58+1.5%6,632.6+1.7%3,503.7الأربعاء05/2/23

   نقطةمؤشـرNIC 50 الأسبوع قبل الماضىنقطةمؤشـرNIC 50 الأسبوع الماضى

نقطةنقطة

 

نقطةنقطة

مؤشر السوق السعري الأسبوع الماضى

مؤشر السوق الوزني الأسبوع الماضى

السـوق 
السعرى (نقطة)

مؤشر السوق الوزني الأسبوع قبل الماضى

مؤشر السوق السعري الأسبوع قبل الماضى

مقارنة الحركة اليومية لمؤشرNIC 50 ومؤشرات السوق مع اليوم السابق 
      NIC 50   

(نقطة)  

 الحركة اليومية لمؤشرات السوق خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى 

النسبة المؤية 
للتغيرعـن اليوم 

السابق

النسبة المؤية 
للتغيرعـن اليوم 

السابق

النسبة المؤية 
للتغيرعـن اليوم السابق

الســوق 
الوزني 
(نقطة)

6,537.5

6,632.6

6,548.0

6,567.4

6,497.1

6,389.3

6,260
6,300
6,340
6,380
6,420
6,460
6,500
6,540
6,580
6,620
6,660

الاربعاء السبت الأحد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

6,389.3
6,429.7

6,436.56,436.56,431.16,431.1

6,260
6,300
6,340
6,380
6,420
6,460
6,500
6,540
6,580
6,620
6,660

الاربعاء السبت الأحد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

346.14

350.58

347.09

347.38

344.13

340.75

330.0
332.0
334.0
336.0
338.0
340.0
342.0
344.0
346.0
348.0
350.0
352.0

الاربعاء السبت الأحد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

340.75

343.75344.48345.03

344.18

344.18

330.0
332.0
334.0
336.0
338.0
340.0
342.0
344.0
346.0
348.0
350.0
352.0

الاربعاء السبت الأحد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

`

3,381.3

3,414.5

3,412.0

3,406.8
3,420.4

3,406.8

3,320
3,340
3,360
3,380
3,400
3,420
3,440
3,460
3,480
3,500
3,520

الاربعاء السبت الأحد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

3,445.0

3,503.7

3,457.03,455.0

3,418.1

3,381.3

3,320
3,340
3,360
3,380
3,400
3,420
3,440
3,460
3,480
3,500
3,520

الاربعاء السبت الأحد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
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مؤشـر

   يــوم    

91,434,500.003,061.042,197,600الأربعاء05/2/16
+27.7%53,894,720+10.3%3,377.0+36.4%124,709,000.00السبت05/2/19
+47.9%79,701,450+45.5%4,915.0+25.2%156,107,000.00الأحـد05/2/20
+5.9%84,409,030+9.8%5,399.0+4.3%162,748,500.00الأثنين05/2/21
-23.9%64,209,650-24.4%4,080.0-13.9%140,119,500.00الثلاثاء05/2/22
+72.7%110,892,190+47.8%6,029.0+45.2%203,440,500.00الأربعاء05/2/23

مقارنة الحركة اليومية لكمية الأسهم المتداولة وعدد الصفقات وقيمتها مع اليوم السابق 

الحركة اليومية لمؤشرات التداول في سوق الكويت للأوراق المالية
الكمية (مليون سهم) والقيمة (مليون د.ك)       عـدد الصفقات (صفقة)

النسبة المؤية للتغير 
عـن اليوم السابق

النسبة المؤية للتغير 
عـن اليوم السابق

النسبة المؤية للتغير 
عـن اليوم السابق

 قيمة الأسهم  
المتداولة (د.ك)

عدد الصفقات 
(صفقة)

 كمية الأسهم 
المتداولة (سهم)

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100
110
120
130
140
150
160
170
180
190
200
210
220
230
240
250

الأربعاء05/2/16 السبت05/2/19 الأحـد05/2/20 الأثنين05/2/21 الثلاثاء05/2/22 الأربعاء05/2/23
2,500

2,700

2,900

3,100

3,300

3,500

3,700

3,900

4,100

4,300

4,500

4,700

4,900

5,100

5,300

5,500

5,700

5,900

6,100

6,300

6,500
عدد الصفقات (صفقة) كمية الأسهم المتداولة (سهم) قيمة الأسهم  المتداولة (د.ك)
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الــتــاريــخ

2005/02/232005/02/162004/12/31  مـؤشـر (نقطة) 
 NIC 503.6 %+7.9 %3,503.73,381.33,248.3مـؤشر+

+3.8 %+3.5 %6,632.66,389.36,409.5السوق السعري
+2.9 %+4.4 %350.58340.75335.86السوق الوزني

-0.9 %-0.3 %5,184.85,230.55,199.2الـبـنـوك
+3.1 %+1.1 %6,957.16,750.86,880.9الإسـتـثمار
+7.0 %-3.0 %2,127.81,988.42,194.3الـتـأمـين
+3.5 %-3.7 %4,006.33,871.64,159.7الـعــقـار
+1.7 %-1.7 %4,857.54,776.14,940.6الصـناعـة
+8.4 %+4.5 %13,440.312,395.412,867.6الخـدمـات
+0.3 %+1.1 %3,283.83,272.63,246.6الأغـذيــة
+2.9 %+20.8 %5,354.45,201.04,432.9الغيركويـتي

-1.1 %-2.4 %2,484.82,512.72,547.0الصناديق 

الشـركات

 الأسبـوع 

6240197121الماضـى
23731813114قبل الماضى

 نسبة تغيرمؤشرات قطاعات السوق نهاية الأسبوع الماضي وقبل الماضي عام 2005

 نشاط الـ127 شركات المدرجة في السـوق الكويت للأوراق المالية الأسبوع الماضى وقبل الماضى 

اجمالي الشركاتالغير متداولةالثابتةالمنخفضةالمرتفعة
المتداولة

2005/02/16

مقارنة مؤشرات قطاعات سوق الكويـت للأوراق المالية
النسبة المؤية للتغـيـرعـن   نهــايــة اقــفــال تـــداول

2004/12/31

%3.5+
%2.9+

%0.3+

%8.4+

%7.0+

%3.1+

%0.9-

%1.7+

%1.5-
%1.0-
%0.5-

0
%0.5+
%1.0+
%1.5+
%2.0+
%2.5+
%3.0+
%3.5+
%4.0+
%4.5+
%5.0+
%5.5+
%6.0+
%6.5+
%7.0+
%7.5+
%8.0+
%8.5+
%9.0+

الـبـنـوك الإسـتـثمار الـتـأمـين الـعــقـار الصـناعـة الخـدمـات الأغـذيــة الغيركويـتي
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عام 2005من19 حتى23 فبراير   ترتيب القطاعات حسب مؤشرات التداول خلال الفترة

 كمية الأسهم المتداولة 
 ترتيب النسبة المؤيةكمية الاسـهممـؤشـر

القطاعمن الاجماليالمتداولة (سهم) قـطـاع 

4.36%33,820,000الـبـنـوك
51.61%406,220,000الإسـتـثمار
0.18%1,115,000الـتـأمـين
13.52%106,612,500الـعــقـار
6.55%51,054,000الصـناعـة
11.14%87,473,000الخـدمـات
1.76%13,035,000الأغـذيــة
11.23%87,795,000الغيركويـتي
100%787,124,500  المجـمـوع

       عـدد الصفقـات     
 ترتيب النسبة المؤيةعـدد الصفقاتمـؤشـر

القطاعمن الاجمالي( صفقة )  قـطـاع 

4.86%1,142الـبـنـوك
32.71%7,772الإسـتـثمار
0.38%68الـتـأمـين
16.53%3,929الـعــقـار
10.14%2,399الصـناعـة
25.52%6,078الخـدمـات
1.97%448الأغـذيــة
8.35%1,964الغيركويـتي
100%23,800  المجـمـوع

قيمة الأسهم المتداولة 
 ترتيب النسبة المؤيةقيمة الأسـهم مـؤشـر

القطاعمن الاجماليالمتداولة ( د.ك ) قـطـاع 

7.15%27,955,850الـبـنـوك
32.51%127,653,200الإسـتـثمار
0.18%483,350الـتـأمـين
12.43%48,939,130الـعــقـار
8.24%32,187,130الصـناعـة
32.02%125,721,150الخـدمـات
1.07%4,005,510الأغـذيــة
6.76%26,161,720الغيركويـتي
                        100%393,107,040  المجـمـوع

 العقارى
%13.5

 البنوك
 الأغذيه%4.3

%1.7

 الخدمات
%11.1

 الصناعى
%6.5

 التأمين
%0.1

 الغيرآويتيه
%11.2

 الاستثمار
%51.6

 العقارى
%16.5

 البنوك
 الأغذيه%4.8

%1.9

 الخدمات
%25.5

 الصناعى
%10.1

 التأمين
%0.3

 الغيرآويتيه
%8.3  الاستثمار

%32.7

 العقارى
%12.4

 البنوك
%7.1

 الأغذيه
%1.0

 الخدمات
%32.0

 الصناعى
%8.2

 التأمين
%0.1

 الغيرآويتيه
%6.7

 الاستثمار
%32.5
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  كمية الأسهم المتداولة
مليون(سهم)الأسـبوع

 قـطـاع 

+102.8%33,820,00016,675,000الـبـنـوك
+142.5%406,220,000167,537,500الإسـتـثمار
+346.0%1,115,000250,000الـتـأمـين
+71.5%106,612,50062,172,500الـعــقـار
+52.3%51,054,00033,512,000الصـناعـة
+178.8%87,473,00031,371,000الخـدمـات
-13.2%13,035,00015,020,000الأغـذيــة
+55.9%87,795,00056,325,000الغيركويـتي
+105.6%787,124,500382,863,000  المجـمـوع

عـدد الصفقات  

ألف ( صفقة )الأسـبوع

 قـطـاع 

+87.5%1,142609الـبـنـوك
+108.1%7,7723,734الإسـتـثمار
+277.8%6818الـتـأمـين
+90.5%3,9292,063الـعــقـار
+56.0%2,3991,538الصـناعـة
+155.2%6,0782,382الخـدمـات
+7.4%448417الأغـذيــة
+59.3%1,9641,233الغيركويـتي
+98.4%23,80011,994  المجـمـوع

 قيمة الأسهم المتداولة
مليون ( د.ك)الأسـبوع

 قـطـاع 

+59.4%27,955,85017,540,100الـبـنـوك
+169.3%127,653,20047,394,850الإسـتـثمار
+418.3%483,35093,250الـتـأمـين
+128.8%48,939,13021,394,090الـعــقـار
+38.1%32,187,13023,311,930الصـناعـة
+165.4%125,721,15047,368,570الخـدمـات
-11.9%4,005,5104,545,500الأغـذيــة
+67.9%26,161,72015,586,290الغيركويـتي
+121.8%393,107,040177,234,580  المجـمـوع

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

قبل الماضي الماضي

قبل الماضيالماضي

الـتـغـيـر قبل الماضي الماضي

 مقارنة مؤشرات تداول قطاعات السوق خلال الأسبوع الماضى وقبل الماضىعام 2005 
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عام 2005   من19 حتى23 فبراير  أكثر الشركات تداولاً من حيث قيمة الأسهم المتداولة

1,402متوسط السعر :24.1% مركز سلطان 1-
قيمة الأسهمعددالصفقاتكمية الأسهمسعرالسهماليوم

المتداولة(د.ك)(صفقة)المتداولة(سهم)(ف.ك)

1,260267,50023337,050 السبت

1,360117,50017159,800 الأحـد

1,40014,832,5001,20920,906,500 الأثنين

1,3407,725,00065910,422,500 الثلاثاء

1,44014,647,50079320,869,500 الاربعاء

37,590,0002,70152,695,350   المجموع

237متوسط السعر :12.8% مشاريع الكويت القابضة2-
قيمة الأسهمعددالصفقاتكمية الأسهمسعرالسهماليوم

المتداولة(د.ك)(صفقة)المتداولة(سهم)(ف.ك)

2161,120,00018242,040 السبت

22010,020,000922,195,400 الأحـد

22824,500,0002125,520,720 الأثنين

23844,960,00039010,567,240 الثلاثاء

24659,420,00047214,599,240 الاربعاء

140,020,0001,18433,124,640     المجموع

3,679متوسط السعر :3.3% الإتصالات المتنقلة3-
قيمة الأسهمعددالصفقاتكمية الأسهمسعرالسهماليوم

المتداولة(د.ك)(صفقة)المتداولة(سهم)(ف.ك)

3,640354,000751,287,480 السبت

3,7404,442,00017116,230,260 الأحـد

3,7401,096,0001314,077,400 الأثنين

3,720345,000461,281,460 الثلاثاء

3,7401,022,0001053,827,360 الاربعاء

7,259,00052826,703,960     المجموع

       *  النسبة الموجودة مقابل كل شركة تمثل نسبة التغير بالسعر الأسبوع الماضي عن الأسبوع قبل الماضي.
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قيمة الأسهم عدد كمية الاسهمالاسعار(فلس كويتي)الـبـيـان
%(+أو-)التاريخالسعرالمتداولة (د.ك)الصفقاتالمتداولة (سهم)الاقفالالادنىالاعلىاسـم الشـركة

+24.1+1,4601,2601,44037,590,0002,70152,695,3501,1602005/02/16280 مركز سلطان 1
+12.8+248216246140,020,0001,18433,124,6402182005/02/1628 مشاريع الكويت القابضة2
+3.3+3,7803,6203,7407,259,00052826,703,9603,6202005/02/16120 الإتصالات المتنقلة3
+31.2+1,2209801,22019,190,0001,09622,099,2009302005/02/16290 الوطنية العقارية4
+14.7+3,9003,5003,9004,786,00034418,456,6003,4002005/02/16500 المخازن العمومية5
+12.9+49045048038,090,0001,22518,035,4004252005/02/1655 بيان للإستثمار6
81075079016,865,00057812,989,7007902005/02/1600 بوبيان للبتروكيماويات7
+9.4+59053058020,920,00053211,911,5505302005/02/1650 الإستثمارات الوطنية8
+7.5+36533536033,750,00069911,899,0003352005/02/1625 الأولى للإستثمار9

+7.8+28025027533,510,0007889,118,9502552005/02/1620 العقارات المتحده10

قيمة الأسهم عدد كمية الاسهمالاسعار(فلس كويتي)الـبـيـان
%(+أو-)التاريخالسعرالمتداولة (د.ك)الصفقاتالمتداولة (سهم)الاقفالالادنىالاعلىاسـم الشـركة

+12.8+248216246140,020,0001,18433,124,6402182005/02/1628 مشاريع الكويت القابضة1
-6.0-17015615845,440,0005777,353,5601682005/02/1610 الكويتية للمال 2
+12.9+49045048038,090,0001,22518,035,4004252005/02/1655 بيان للإستثمار3
+24.1+1,4601,2601,44037,590,0002,70152,695,3501,1602005/02/16280 مركز سلطان 4
-1.6-13011812634,440,0005784,349,0401282005/02/162 المجموعة الدولية للإستثمار5
+7.5+36533536033,750,00069911,899,0003352005/02/1625 الأولى للإستثمار6
+7.8+28025027533,510,0007889,118,9502552005/02/1620 العقارات المتحده7
15614614829,520,0004344,465,1601482005/02/1600 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض8
+9.4+59053058020,920,00053211,911,5505302005/02/1650 الإستثمارات الوطنية9

+2.6+41039040019,290,0003927,706,3503902005/02/1610 صناعة اسمنت الفجيره10

قيمة الأسهم عدد كمية الاسهمالاسعار(فلس كويتي)الـبـيـان
%(+أو-)التاريخالسعرالمتداولة (د.ك)الصفقاتالمتداولة (سهم)الاقفالالادنىالاعلىاسـم الشـركة

+31.2+1,2209801,22019,190,0001,09622,099,2009302005/02/16290 الوطنية العقارية1
+28.2+510440500580,00035278,7003902005/02/15110 الكويت للتأمين2
+24.6+4053354059,320,0003443,605,2003252005/02/1680 الكويتية اللبنانية3
+24.1+1,4601,2601,44037,590,0002,70152,695,3501,1602005/02/16280 مركز سلطان 4
+16.4+3553553551,510,0009536,0503052005/01/3050 الشال للإستشارات و الاستثمار5
+14.7+3,9003,5003,9004,786,00034418,456,6003,4002005/02/16500 المخازن العمومية6
+14.4+2382102382,640,00088592,2002082005/02/1630 الحاسبات القابضة7
+12.9+49045048038,090,0001,22518,035,4004252005/02/1655 بيان للإستثمار8
+12.8+248216246140,020,0001,18433,124,6402182005/02/1628 مشاريع الكويت القابضة9

+11.3+1,2401,0801,1805,887,5003536,899,4001,0602005/02/16120 بيت الإستثمار العالمي 10

قيمة الأسهم عدد كمية الاسهمالاسعار(فلس كويتي)الـبـيـان
%(+أو-)التاريخالسعرالمتداولة (د.ك)الصفقاتالمتداولة (سهم)الاقفالالادنىالاعلىاسـم الشـركة

-17.7-1,2801,0001,0201,752,500901,981,2001,2402005/02/16220 بنك الخليج 1
-13.4-1,3401,1601,1604,730,0001645,889,0501,3402005/02/16180 بنك الكويت الوطني2
-12.1-1,2001,0201,020695,00069779,8001,1602005/02/22140 هيومن سوفت3
-10.2-610520530490,00063278,5505902005/02/1660 أجيال العقارية الترفيهية4
-10.1-190170178200,000835,9601982005/02/0520 النبراس القابضة5
-7.4-31531531540,000412,6003402005/02/1425 الكويتية لصناعة مواد البناء6
-6.6-6305605709,020,0002755,515,4006102005/02/1640 بيت التمويل الخليجي7
-6.5-1,8601,7001,720152,50034261,9501,8402005/02/09120 الخليجية للصخور8
-6.0-17015615845,440,0005777,353,5601682005/02/1610 الكويتية للمال 9

-5.5-365320345610,00045211,3003652005/02/1620 مجمعات الاسواق10

أكثرعشر شركات تـداولاً من حيث كمية الأسهم المتداولة

أكثرعشر شركات إرتفاعاً من حيث نسبة التغيرفي السعر

م
الـتـغـيـرالأقفال السـابق

أكثرعشر شركات تـداولاً من حيث قيمة الأسهم المتداولة
الـتـغـيـرالأقفال السـابق

م

م
الـتـغـيـرالأقفال السـابق

م
الـتـغـيـرالأقفال السـابق

أكثرعشر شركات إنخفاضاً من حيث نسبة التغيرفي السعر
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أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 
 

   

قيمة الأسهم عدد كمية الاسهمالاسعار(فلس كويتي)الـبـيـان

%(+أو-)التاريخالسعرالمتداولة (د.ك)الصفقاتالمتداولة (سهم)الاقفالالادنىالاعلىاسـم الشـركة
+14.7+3,9003,5003,9004,786,00034418,456,6003,4002005/02/16500 المخازن العمومية1
+31.2+1,2209801,22019,190,0001,09622,099,2009302005/02/16290 الوطنية العقارية2
+24.1+1,4601,2601,44037,590,0002,70152,695,3501,1602005/02/16280 مركز سلطان 3
+9.5+2,3402,2002,3001,382,5002803,159,3502,1002005/02/16200 المعادن والصناعات التحويلية4
+3.3+3,7803,6203,7407,259,00052826,703,9603,6202005/02/16120 الإتصالات المتنقلة5
+11.3+1,2401,0801,1805,887,5003536,899,4001,0602005/02/16120 بيت الإستثمار العالمي 6
+8.0+1,7401,5601,6201,297,5001452,114,5001,5002005/02/16120 الوطنية للتنظيف7
+28.2+510440500580,00035278,7003902005/02/15110 الكويت للتأمين8
+8.2+1,4001,2201,3205,045,0007126,726,4501,2202005/02/16100 رابطة الكويت والخليج للنقل9
+6.3+1,7001,5801,7004,427,5004547,235,8501,6002005/02/16100 الوطنية للإتصالات المتنقلة 10
+24.6+4053354059,320,0003443,605,2003252005/02/1680 الكويتية اللبنانية11
+11.0+8107308103,205,0001242,492,9007302005/02/1680 بيت الأوراق المالية12
+2.1+3,8803,7403,860229,00076873,4803,7802005/02/1680 الخليج للكابلات والصناعات الكهربائية13
+3.5+2,3802,2002,38025,000658,0502,3002005/02/0680 السكب الكويتية 14
+11.1+6105406004,075,0004212,381,6005402005/02/1660 مجموعة عربى القابضة15
+5.8+1,1001,1001,1002,50012,7501,0402005/02/1460 القابضة المصرية الكويتية.16
+12.9+49045048038,090,0001,22518,035,4004252005/02/1655 بيان للإستثمار17
+9.4+59053058020,920,00053211,911,5505302005/02/1650 الإستثمارات الوطنية18
+16.4+3553553551,510,0009536,0503052005/01/3050 الشال للإستشارات و الاستثمار19
+6.5+7006206602,570,000591,656,9506202005/02/1640 الكويتية للتمويل والاستثمار20
+5.4+80077078065,0001050,8007402005/02/1640 الكويتية لصناعة مواد التغليف21
+8.4+455440450980,00054440,9004152005/02/1635 شعاع كابيتال22
+10.5+32028031512,470,0003303,839,8002852005/02/1630 الصناعات المتحدة23
+14.4+2382102382,640,00088592,2002082005/02/1630 الحاسبات القابضة24
+3.8+810760810965,00052745,6507802005/02/1630 اسمنت الخليج25
+5.4+59057059045,000326,1505602005/02/0730 الخليج للتأمين26
+12.8+248216246140,020,0001,18433,124,6402182005/02/1628 مشاريع الكويت القابضة27
+7.5+36533536033,750,00069911,899,0003352005/02/1625 الأولى للإستثمار28
+6.8+395365395620,00036234,0003702005/02/1625 الخدمات التعليمية29
+5.3+500460500240,00020117,5504752005/02/1625 وربة للتأمين30
+7.8+28025027533,510,0007889,118,9502552005/02/1620 العقارات المتحده31
+3.6+59055057015,710,0004709,006,3005502005/02/1620 البنك العقاري الكويتي32
+1.1+1,8401,7801,8203,992,5002587,197,6001,8002005/02/1620 بيت التمويل الكويتي33
+9.8+2242022242,140,0007433,8002042005/02/1620 الإتحاد العقارية34
+2.8+740710740120,000886,4507202005/02/1620 الخليج لصناعة الزجاج35
+0.9+2,3202,3002,32017,500540,3502,3002005/02/1620 البنك التجاري الدولي 36
+3.8+4303954157,180,0002612,988,3504002005/02/1615 صناعة اسمنت ام القيوين37
+3.5+4454254403,840,0001151,676,5004252005/02/1615 شركةالكويت والشرق الاؤسط38
+3.2+490465485720,00021345,9004702005/02/1615 الصالحية العقارية39
+7.2+208192208440,0001489,0401942005/02/1514 محلات رعـد40
+5.4+23422423417,860,0003514,108,6802222005/02/1612 الخليجية الدولية للإستثمار41
+2.6+41039040019,290,0003927,706,3503902005/02/1610 صناعة اسمنت الفجيره42
+2.1+5304854955,000,0001442,554,2504852005/02/1610 المباني 43
+2.3+4504354503,160,000901,395,0004402005/02/1610 مجموعة عارف الإستثمارية44
+2.6+4003904002,150,00088849,5503902005/02/1610 الشركة الكويتية للمسالخ45
+1.3+7607507601,630,000481,224,8507502005/02/1610 التسهيلات التجارية46
+1.8+560540560645,00026351,3005502005/02/1610 أعيان لإجار والإستثمار47
+2.5+410405410410,0008166,6004002005/02/1510 البنك الأهلي الكويتي48
+2.9+3553303502,440,00088844,6503402005/02/1410 كـامكـو49

الأســــــهم المـرتـفـعـة  

الـتـغـيـرالأقفال السـابق
 م

121 شركة شملتها حركة التداولات اليومية  62 شركة من أصل   أرتفعت أسهم
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أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 
 

   

قيمة الأسهم عدد كمية الاسهمالاسعار(فلس كويتي)الـبـيـان

%(+أو-)التاريخالسعرالمتداولة (د.ك)الصفقاتالمتداولة (سهم)الاقفالالادنىالاعلىاسـم الشـركة

الأســــــهم المـرتـفـعـة  

الـتـغـيـرالأقفال السـابق
 م

121 شركة شملتها حركة التداولات اليومية  62 شركة من أصل   أرتفعت أسهم

+4.5+23023023020,00014,6002202005/02/1310 الفنادق الكويتية50
+1.7+610580610145,0001486,9506002005/02/0910 المتحدة للصناعت الغذائية51
+5.0+17215816818,080,0003423,013,9601602005/02/168 بنك الخليج المتحد52
+1.3+3953653807,170,0003102,751,4003752005/02/165 الصناعات الهندسيةالثقيلة وبناءالسفن53
+1.6+3253103206,640,0001382,122,1503152005/02/165 بيت الإستثمار الخليجي54
+1.9+2802602755,740,0001681,556,9502702005/02/165 الأسماك الكويتية المتحده55
+1.0+4904704851,690,00091817,4004802005/02/165 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية56
+1.3+4303803801,050,00057425,4503752005/02/165 المجموعة العربية للتأمين57
+1.4+370360365240,0001787,7503602005/02/165 الكويتية للإستثمار58
+1.9+27527527510,00012,7502702005/02/135 الأولى للتأمين التكافلي59
+0.9+2242102169,500,0002232,054,0002142005/02/162 الإستثمارات الصناعية والمالية60
+0.8+2482402447,780,0001131,894,4402422005/02/162 المركزالمالى الكويتى61
+1.0+2082042081,460,00039300,6002062005/02/162 الإنماء العقارية  62
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أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 
 

   

قيمة الأسهم عدد كمية الاسهمالاسعار(فلس كويتي)الـبـيـان

%(+أو-)التاريخالسعرالمتداولة (د.ك)الصفقاتالمتداولة (سهم)الاقفالالادنىالاعلىاسـم الشـركة
-17.7-1,2801,0001,0201,752,500901,981,2001,2402005/02/16220 بنك الخليج 1
-13.4-1,3401,1601,1604,730,0001645,889,0501,3402005/02/16180 بنك الكويت الوطني2
-12.1-1,2001,0201,020695,00069779,8001,1602005/02/22140 هيومن سوفت3
-6.5-1,8601,7001,720152,50034261,9501,8402005/02/09120 الخليجية للصخور4
-10.2-610520530490,00063278,5505902005/02/1660 أجيال العقارية الترفيهية5
-4.3-1,4401,3001,340175,00037239,1501,4002005/02/1660 اسمنت بورتلاند6
-6.6-6305605709,020,0002755,515,4006102005/02/1640 بيت التمويل الخليجي7
-3.6-1,1001,0401,0602,732,5004762,924,1501,1002005/02/1640 جيزان العقارية8
-3.8-7907307501,000,00040764,6507802005/02/1630 أسمنت الكويت9
-7.4-31531531540,000412,6003402005/02/1425 الكويتية لصناعة مواد البناء10
-2.2-9008608701,770,0001611,549,5508902005/02/1620 صناعات التبريد والتخزين11
-5.5-365320345610,00045211,3003652005/02/1620 مجمعات الاسواق12
-4.2-480460460150,000970,7004802005/02/1620 الوطنية الدولية القابضة13
-5.2-380360365140,0001251,4003852005/02/1420 الشعيبة للصناعات الورقية14
-10.1-190170178200,000835,9601982005/02/0520 النبراس القابضة15
-4.3-270244244140,0001236,1802552005/02/1511 المجموعة الدولية للمشاريع الصناعية16
-6.0-17015615845,440,0005777,353,5601682005/02/1610 الكويتية للمال 17
-1.7-6105905907,850,0002924,724,4006002005/02/1610 دار الإستثمار18
-2.5-4053953957,450,0002812,978,2504052005/02/1610 الأهلية للإستثمار19
-1.8-5605405403,790,0001622,087,3005502005/02/1610 المجموعة البترولية المستقلة20
-1.4-7006706803,610,0002372,451,9506902005/02/1610 الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية21
-4.2-2422302303,500,000114825,8002402005/02/1610 الدولية للمنتجعات 22
-1.4-7206906901,600,000951,113,8507002005/02/1610 صناعات الخرسانة الخلوية23
-2.8-360345345600,00027211,8003552005/02/1610 سنام العقارية24
-4.6-216206206400,0001484,1202162005/02/1410 المعدات القابضة25
-1.8-57055056040,000322,4005702005/02/1410 الكويتية لبناء المعامل والمقاولات26
-2.2-440440440100,000444,0004502005/02/0910 بنك الكويت والشرق الأوسط27
-3.8-26025525520,00025,1502652005/02/0910 الساحل للتنمية والإستثمار28
-3.4-236220228460,00017105,8802362005/02/168 المستثمر الدولى29
-2.0-26024825011,620,0003192,920,7902552005/02/165 عقارات الكويت30
-1.3-4003803808,480,000383,244,0503852005/02/165 إياس للتعليم الأكاديمي والتقني 31
-1.6-3153003105,810,0001931,786,7003152005/02/165 نقل وتجاره المواشى32
-1.9-2652502555,230,0001201,341,6502602005/02/165 التجاريةالعقارية33
-1.6-3253053101,880,000119587,9503152005/02/165 الدولية للتمويـل34
-1.5-345330330220,000973,8503352005/02/165 التمـدين العقارية35
-2.1-1981841862,400,00060445,6801902005/02/164 لؤلؤة الكويت العقارية36
-1.6-13011812634,440,0005784,349,0401282005/02/162 المجموعة الدولية للإستثمار37
-1.3-1601541562,260,00072354,1201582005/02/162 العربية العقارية38
-0.9-2182062101,620,00066347,0802122005/02/162 المال  العقارية39
-1.0-2122022021,120,00038230,5602042005/02/162 المتحدة للدواجن40

الأســــــهم المنخـفـضـة 

شركة شملتها حركة التداولات اليومية شركة من اصل 121 40       انخفضت اسعاراسهم

 م
الـتـغـيـرالأقفال السـابق
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أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 
 

عـام 2004من19 حتى23 فبرايرحـركة تــداول الأســهم
 نقطة+ 9.8  نـقطة بتغير قدرة350.58 نقطةوبلغ المؤشرالوزني للسوق+ 243.3نقطة بتغير قدرة6632.6 بلغ المؤشرالسعري للسوق

إلى.كمية الاسهمالاسعار(فلس كويتي)الـبـيـانالرقم إلى.عـدد %  إلى.قيمة الأسهم %     الـتغـيـرالأقفال السابق% 

%(+أو-)التاريخالسعرالاجماليالمتداولة (د.ك)الاجماليالصفقاتالاجماليالمتداولة (سهم)الاقفالالادنىالاعلىاسـم الشـركة
-13.4-1,3401,1601,1604,730,0000.61640.75,889,0501.51,3402005/02/16180 بنك الكويت الوطني1
-17.7-1,2801,0001,0201,752,5000.2900.41,981,2000.51,2402005/02/16220 بنك الخليج 2
7006907003,285,0000.4680.32,287,3500.67002005/02/1600 البنك التجارى الكويتي3
+2.5+410405410410,0000.180.0166,6000.04002005/02/1510 البنك الأهلي الكويتي4
-2.2-440440440100,0000.040.044,0000.04502005/02/0910 بنك الكويت والشرق الأوسط5
+3.6+59055057015,710,0002.04702.09,006,3002.35502005/02/1620 البنك العقاري الكويتي6
3653553603,840,0000.5800.31,383,7500.43602005/02/1600 بنك برقان الكويتي7
+1.1+1,8401,7801,8203,992,5000.52581.17,197,6001.81,8002005/02/1620 بيت التمويل الكويتي8

5,184.8273.6333,820,0004.31,1424.827,955,8507.1مجموع قطاع الـبـنـوك
+1.4+370360365240,0000.0170.187,7500.03602005/02/165 الكويتية للإستثمار9

+1.3+7607507601,630,0000.2480.21,224,8500.37502005/02/1610 التسهيلات التجارية10
1,4001,3601,3801,270,0000.21630.71,745,6000.41,3802005/02/1600 الإستشارات المالية الدولية11
+9.4+59053058020,920,0002.75322.211,911,5503.05302005/02/1650 الإستثمارات الوطنية12
+12.8+248216246140,020,00017.81,1845.033,124,6408.42182005/02/1628 مشاريع الكويت القابضة13
-2.5-4053953957,450,0000.92811.22,978,2500.84052005/02/1610 الأهلية للإستثمار14
-3.8-26025525520,0000.020.05,1500.02652005/02/0910 الساحل للتنمية والإستثمار15
-3.4-236220228460,0000.1170.1105,8800.02362005/02/168 المستثمر الدولى16
+11.0+8107308103,205,0000.41240.52,492,9000.67302005/02/1680 بيت الأوراق المالية17
+0.9+2242102169,500,0001.22230.92,054,0000.52142005/02/162 الإستثمارات الصناعية والمالية18
4003904002,520,0000.3880.4995,6000.34002005/02/1600 مجموعة الأوراق المالية19
-1.6-3253053101,880,0000.21190.5587,9500.13152005/02/165 الدولية للتمويـل20
+0.8+2482402447,780,0001.01130.51,894,4400.52422005/02/162 المركزالمالى الكويتى21
+3.5+4454254403,840,0000.51150.51,676,5000.44252005/02/1615 شركةالكويت والشرق الاؤسط22
-1.6-13011812634,440,0004.45782.44,349,0401.11282005/02/162 المجموعة الدولية للإستثمار23
+2.3+4504354503,160,0000.4900.41,395,0000.44402005/02/1610 مجموعة عارف الإستثمارية24
-1.7-6105905907,850,0001.02921.24,724,4001.26002005/02/1610 دار الإستثمار25
+16.4+3553553551,510,0000.290.0536,0500.13052005/01/3050 الشال للإستشارات و الاستثمار26
+7.5+36533536033,750,0004.36992.911,899,0003.03352005/02/1625 الأولى للإستثمار27
-6.0-17015615845,440,0005.85772.47,353,5601.91682005/02/1610 الكويتية للمال 28
+1.6+3253103206,640,0000.81380.62,122,1500.53152005/02/165 بيت الإستثمار الخليجي29
+1.8+560540560645,0000.1260.1351,3000.15502005/02/1610 أعيان لإجار والإستثمار30
+12.9+49045048038,090,0004.81,2255.118,035,4004.64252005/02/1655 بيان للإستثمار31
+11.3+1,2401,0801,1805,887,5000.73531.56,899,4001.81,0602005/02/16120 بيت الإستثمار العالمي 32
2222122183,340,0000.4880.4727,5600.22182005/02/1600 أصول للإجار والتمويل33
+5.4+23422423417,860,0002.33511.54,108,6801.02222005/02/1612 الخليجية الدولية للإستثمار34
+6.5+7006206602,570,0000.3590.21,656,9500.46202005/02/1640 الكويتية للتمويل والاستثمار35
+2.9+3553303502,440,0000.3880.4844,6500.23402005/02/1410 كـامكـو36
365355360700,0000.1260.1249,7000.13602005/02/1500 الدولية للإجـارة والإستثمار37
1,4801,3801,4001,012,5000.11380.61,444,6000.41,4002005/02/1600 كويت انفست القابضة38
-4.2-480460460150,0000.090.070,7000.04802005/02/1620 الوطنية الدولية القابضة39

6,957.1352.81406,220,00051.67,77232.7127,653,20032.5مجموع قطاع شـركات الإستثمار
+28.2+510440500580,0000.1350.1278,7000.13902005/02/15110 الكويت للتأمين40
+5.4+59057059045,0000.030.026,1500.05602005/02/0730 الخليج للتأمين41
0067000.000.000.06702004/12/2800 الأهلية للتأمين42
+5.3+500460500240,0000.0200.1117,5500.04752005/02/1625 وربة للتأمين43
230230230100,0000.020.023,0000.02302005/02/1400 إعادة التأمين44
+1.9+27527527510,0000.010.02,7500.02702005/02/135 الأولى للتأمين التكافلي45
255250255140,0000.070.035,2000.02552005/02/1400 وثاق للتأمين التكافلي46

2,127.8219.191,115,0000.1680.3483,3500.1مجموع قطاع شـركات الـتـأمين
-2.0-26024825011,620,0001.53191.32,920,7900.72552005/02/165 عقارات الكويت47
+7.8+28025027533,510,0004.37883.39,118,9502.32552005/02/1620 العقارات المتحده48
+31.2+1,2209801,22019,190,0002.41,0964.622,099,2005.69302005/02/16290 الوطنية العقارية49
+3.2+490465485720,0000.1210.1345,9000.14702005/02/1615 الصالحية العقارية50
-2.1-1981841862,400,0000.3600.3445,6800.11902005/02/164 لؤلؤة الكويت العقارية51
-1.5-345330330220,0000.090.073,8500.03352005/02/165 التمـدين العقارية52
1361241323,120,0000.41170.5404,0000.11322005/02/1600 الدولية للمشروعات الإستثمارية53
-10.2-610520530490,0000.1630.3278,5500.15902005/02/1660 أجيال العقارية الترفيهية54
2422362381,480,0000.2470.2353,7600.12382005/02/1600 المصالح العقارية 55
-1.3-1601541562,260,0000.3720.3354,1200.11582005/02/162 العربية العقارية56
+9.8+2242022242,140,0000.370.0433,8000.12042005/02/1620 الإتحاد العقارية57
+1.0+2082042081,460,0000.2390.2300,6000.12062005/02/162 الإنماء العقارية  58
+2.1+5304854955,000,0000.61440.62,554,2500.64852005/02/1610 المباني 59
-0.9-2182062101,620,0000.2660.3347,0800.12122005/02/162 المال  العقارية60
-3.6-1,1001,0401,0602,732,5000.34762.02,924,1500.71,1002005/02/1640 جيزان العقارية61
+24.6+4053354059,320,0001.23441.43,605,2000.93252005/02/1680 الكويتية اللبنانية62
-4.2-2422302303,500,0000.41140.5825,8000.22402005/02/1610 الدولية للمنتجعات 63
-1.9-2652502555,230,0000.71200.51,341,6500.32602005/02/165 التجاريةالعقارية64
-2.8-360345345600,0000.1270.1211,8000.13552005/02/1610 سنام العقارية65

4,006.3414.53106,612,50013.53,92916.548,939,13012.4مجموع قطاع الشـركات العفارية
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أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 
 

عـام 2004من19 حتى23 فبرايرحـركة تــداول الأســهم
 نقطة+ 9.8  نـقطة بتغير قدرة350.58 نقطةوبلغ المؤشرالوزني للسوق+ 243.3نقطة بتغير قدرة6632.6 بلغ المؤشرالسعري للسوق

إلى.كمية الاسهمالاسعار(فلس كويتي)الـبـيـانالرقم إلى.عـدد %  إلى.قيمة الأسهم %     الـتغـيـرالأقفال السابق% 

%(+أو-)التاريخالسعرالاجماليالمتداولة (د.ك)الاجماليالصفقاتالاجماليالمتداولة (سهم)الاقفالالادنىالاعلىاسـم الشـركة
4954854903,560,0000.51510.61,737,4000.44902005/02/1600 مجموعة الصناعات الوطنية66
-1.4-7006706803,610,0000.52371.02,451,9500.66902005/02/1610 الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية67
-3.8-7907307501,000,0000.1400.2764,6500.27802005/02/1630 أسمنت الكويت68
-2.2-9008608701,770,0000.21610.71,549,5500.48902005/02/1620 صناعات التبريد والتخزين69
+2.1+3,8803,7403,860229,0000.0760.3873,4800.23,7802005/02/1680 الخليج للكابلات والصناعات الكهربائية70
+1.3+3953653807,170,0000.93101.32,751,4000.73752005/02/165 الصناعات الهندسيةالثقيلة وبناءالسفن71
0037500.000.000.03752005/02/1500 المقاولات والخدمات البحرية72
-4.3-1,4401,3001,340175,0000.0370.2239,1500.11,4002005/02/1660 اسمنت بورتلاند73
-5.2-380360365140,0000.0120.151,4000.03852005/02/1420 الشعيبة للصناعات الورقية74
+9.5+2,3402,2002,3001,382,5000.22801.23,159,3500.82,1002005/02/16200 المعادن والصناعات التحويلية75
+3.5+2,3802,2002,38025,0000.060.058,0500.02,3002005/02/0680 السكب الكويتية 76
-1.4-7206906901,600,0000.2950.41,113,8500.37002005/02/1610 صناعات الخرسانة الخلوية77
+10.5+32028031512,470,0001.63301.43,839,8001.02852005/02/1630 الصناعات المتحدة78
81075079016,865,0002.15782.412,989,7003.37902005/02/1600 بوبيان للبتروكيماويات79
+2.8+740710740120,0000.080.086,4500.07202005/02/1620 الخليج لصناعة الزجاج80
0070000.000.000.07002004/10/0400 أسمنت الهلال81
0059000.000.000.05902005/02/0700 الأهلية للمشاريع الصناعية82
+5.4+80077078065,0000.0100.050,8000.07402005/02/1640 الكويتية لصناعة مواد التغليف83
-7.4-31531531540,0000.040.012,6000.03402005/02/1425 الكويتية لصناعة مواد البناء84
540530540140,0000.040.075,3000.05402005/02/1600 الصناعات الوطنية لمواد البناء85
-6.5-1,8601,7001,720152,5000.0340.1261,9500.11,8402005/02/09120 الخليجية للصخور86
-4.6-216206206400,0000.1140.184,1200.02162005/02/1410 المعدات القابضة87
-4.3-270244244140,0000.0120.136,1800.02552005/02/1511 المجموعة الدولية للمشاريع الصناعية88

4,857.5343.9351,054,0006.52,39910.132,187,1308.2مجموع قطاع الشـركات الصناعية
001,48000.000.000.01,4802005/02/0800 السينما الكويتية الوطنية89
+4.5+23023023020,0000.010.04,6000.02202005/02/1310 الفنادق الكويتية90
+14.7+3,9003,5003,9004,786,0000.63441.418,456,6004.73,4002005/02/16500 المخازن العمومية91
-5.5-365320345610,0000.1450.2211,3000.13652005/02/1620 مجمعات الاسواق92
+3.3+3,7803,6203,7407,259,0000.95282.226,703,9606.83,6202005/02/16120 الإتصالات المتنقلة93
+14.4+2382102382,640,0000.3880.4592,2000.22082005/02/1630 الحاسبات القابضة94
+6.8+395365395620,0000.1360.2234,0000.13702005/02/1625 الخدمات التعليمية95
-1.8-5605405403,790,0000.51620.72,087,3000.55502005/02/1610 المجموعة البترولية المستقلة96
+8.0+1,7401,5601,6201,297,5000.21450.62,114,5000.51,5002005/02/16120 الوطنية للتنظيف97
+24.1+1,4601,2601,44037,590,0004.82,70111.352,695,35013.41,1602005/02/16280 مركز سلطان 98
+11.1+6105406004,075,0000.54211.82,381,6000.65402005/02/1660 مجموعة عربى القابضة99

2,8602,6202,720128,0000.0950.4354,6200.12,7202005/02/1600 مجموعة النقل والتخزين100
+6.3+1,7001,5801,7004,427,5000.64541.97,235,8501.81,6002005/02/16100 الوطنية للإتصالات المتنقلة 101
+8.2+1,4001,2201,3205,045,0000.67123.06,726,4501.71,2202005/02/16100 رابطة الكويت والخليج للنقل102
2502402502,940,0000.41090.5722,5200.22502005/02/1600 الكويتية للكيبل  التلفزيوني103
001,16000.000.000.01,1602005/02/1400 الأنظمة الآلية104
750730730240,0000.0170.1179,5000.07302005/02/1500 الوطنية للخدمات البترولية( نابيسكو)105
-1.8-57055056040,0000.030.022,4000.05702005/02/1410 الكويتية لبناء المعامل والمقاولات106
+2.6+4003904002,150,0000.3880.4849,5500.23902005/02/1610 الشركة الكويتية للمسالخ107
-1.3-4003803808,480,0001.1380.23,244,0500.83852005/02/165 إياس للتعليم الأكاديمي والتقني 108
-10.1-190170178200,0000.080.035,9600.01982005/02/0520 النبراس القابضة109
+7.2+208192208440,0000.1140.189,0400.01942005/02/1514 محلات رعـد110
-12.1-1,2001,0201,020695,0000.1690.3779,8000.21,1602005/02/22140 هيومن سوفت111
!DIV/0#00000.000.000.001900/01/000 الكويتية لمشاريع التخصيص112

13,440.3528.5387,473,00011.16,07825.5125,721,15032.0مجموع قطاع شـركات الخدمات
-1.6-3153003105,810,0000.71930.81,786,7000.53152005/02/165 نقل وتجاره المواشى113
+1.9+2802602755,740,0000.71680.71,556,9500.42702005/02/165 الأسماك الكويتية المتحده114
-1.0-2122022021,120,0000.1380.2230,5600.12042005/02/162 المتحدة للدواجن115
1,6001,5601,560220,0000.0350.1344,3500.11,5602005/02/1600 الكويتية للأغذية116
+1.7+610580610145,0000.0140.186,9500.06002005/02/0910 المتحدة للصناعت الغذائية117

3,283.8250.9313,035,0001.74481.94,005,5101.0مجموع قطاع شـركات الأغـذيـة
+8.4+455440450980,0000.1540.2440,9000.14152005/02/1635 شعاع كابيتال118
+1.0+4904704851,690,0000.2910.4817,4000.24802005/02/165 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية119
+3.8+810760810965,0000.1520.2745,6500.27802005/02/1630 اسمنت الخليج120
+3.8+4303954157,180,0000.92611.12,988,3500.84002005/02/1615 صناعة اسمنت ام القيوين121
+2.6+41039040019,290,0002.53921.67,706,3502.03902005/02/1610 صناعة اسمنت الفجيره122
15614614829,520,0003.84341.84,465,1601.11482005/02/1600 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض123
+1.3+4303803801,050,0000.1570.2425,4500.13752005/02/165 المجموعة العربية للتأمين124
+5.0+17215816818,080,0002.33421.43,013,9600.81602005/02/168 بنك الخليج المتحد125
+5.8+1,1001,1001,1002,5000.010.02,7500.01,0402005/02/1460 القابضة المصرية الكويتية.126
0035000.000.000.03502004/06/2100 البحرينية الكويتية للتأمين127
-6.6-6305605709,020,0001.12751.25,515,4001.46102005/02/1640 بيت التمويل الخليجي128
+0.9+2,3202,3002,32017,5000.050.040,3500.02,3002005/02/1620 البنك التجاري الدولي 129

5,354.4367.2687,795,00011.21,9648.326,161,7206.7مجموع قطاع الشركات الغيركويتية
0.00.00787,124,50010023,800100393,107,040100المجموع الكـلي للـقـطـاعـات

-4.9-97097097050014851,0202005/02/0550 صندوق الفرص العقارية 1
001,0000001,0002005/02/0900 صندوق المأمون  ( أ )2
95090090010,00049,1009002005/02/0200 صندوق المأمون  ( ب)3
001,1800001,1802004/11/2900 صندوق المركز العقاري 4

2,484.8231.3610,50059,585مجموع الصناديق الإستثماريـة 
0.00.00787,135,00023,805393,116,625المجموع الكـلي للســـوق
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